Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

 «ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
(национальный исследовательский университет)»
П Р О Т О К О Л

заседания экзаменационной комиссии по приему вступительного испытания в аспирантуру  по специальной дисциплине

от «______»_______________________20__ г.

Состав комиссии:

Председатель: Дьяконов А.А. доктор технических наук, профессор, проректор по научной работе
Члены комиссии: __________________________________________________________________________________
                                                                   (согласно приказу)

__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(Утвержден приказом  № 1125 от  «20» июня 2018 г.)
СЛУШАЛИ:
Ф.И.О. ___________________________________________________________________________
Высшая школа/Институт___________________________________________________________
Кафедра __________________________________________________________________________
Направление ______________________________________________________________________

Направленность (шифр специальности) _____________________________________________
Претенденту заданы следующие вопросы:

1._________________________________________________________________________________

2.________________________________________________________________________________

3.________________________________________________________________________________

РЕШИЛИ: __________________________сдал экзамен на: ________________баллов
Общепрофессиональные  компетенции   _________________баллов

                           Научная составляющая:

индивидуальные достижения______________ баллов

Председатель экзаменационной комиссии ______________________________/А.А.Дьяконов/
Зам. председателя экзаменационной комиссии  ________________________ /____________/

Члены экзаменационной комиссии: __________________________________ /____________/
                                                                  _________________________________ /____________/
                                                                  _________________________________/____________/
Для претендентов поступающих на направления: технические, физико-математические, биологические, химические, наука о земле:

Программа состоит  из двух частей:

1. Общепрофессиональные компетенции – 50 баллов;

2. Научная составляющая – 50 баллов в том числе:

- реферат (основа первой главы диссертации) – 12 баллов;

- статьи, входящие в издания Scopus, Web of Science – 10 баллов за 1 статью;

- публикации статей в изданиях, входящих в перечень ВАК – 8 баллов за 1 статью;

- статьи в других изданиях – 6 баллов за 1 статью;

- патенты – 8 баллов за 1 единицу;

- программы ЭВМ – 6 баллов за 1 программу.
Для претендентов поступающих на направления: психологические, экономические, юридические, педагогические, филологические, исторические, физическая культура и спорт, искусствоведение.

Программа состоит  из двух частей:

1. Общепрофессиональные компетенции – 50 баллов;

2. Научная составляющая – 50 баллов в том числе:

- реферат (основа первой главы диссертации) – 15 баллов;

- публикации статей в изданиях, входящих в перечень ВАК – 10 баллов за 1 статью;

- статьи в других изданиях – 6 баллов за 1 статью;

- грамоты – 6 баллов за 1 грамоту;

- сертификаты – 6 баллов за 1 сертификат;

- свидетельства – 7 баллов за 1 свидетельство.